

## Det finnes ingen vei til naturvennlighet, naturvennlighet er veien.

I Norge ødelegger vi 79 kvadratmeter natur i minuttet, det viser en fersk undersøkelse gjort av NRK. Planløst, uten et styrende naturbudsjett, forsvinner naturen bit for bit i den enkelte kommune, uten at noen ser på den totale nedbyggingen av norsk natur.

2752 arter er utrydningstruet i Norge pga vår nedbygging av naturen. Regjeringen har bestemt at kommunene skal være ekstra varsomme når det kommer til rødlistede naturtyper, inngrepsfri natur, strandsone, vassdrag og villreinområder. Dette ser vi i liten grad er styrende for kommunenes egne arealplaner. Kommunene er forpliktet til å styre etter FNs bærekraftsmål, FNs naturavtale og Grunnlovens §112. At artene blir borte er like farlig for menneskers eksistens som klimautslipp.

### Store forskjeller mellom kommuner

Miljøorganisasjonen Sabima sin kartlegging "Naturkampen 2023" viser at i Nordland fylke har kommunene prioritert varig vern av natur i svært ulik grad.

Rana kommune har vernet 31,5% av din natur, det meste er Svartisen-Saltfjellet nasjonalpark. Fauske har vernet 14,13% mye gjennom Junkerdalen og Sjunkhatten nasjonalpark, som går over kommunegrensene til Bodø, Sørfold og Saltdal kommune. Narvik kommune, som er Norges tiende største kommune i areal, har vernet fattige 2,04% av sitt totale areal til lands og til vanns. Steigen har vernet 1,32% og Vågan 2.01%

Disse store kommunale forskjellene viser behovet for et styrende naturbudsjett. I påvente av nasjonale føringer på absolutte grenser for naturinngrep må Nordland fylke gå foran og sette egen standard for naturvern.

### Må tørre å prioritere naturens egenverdi

SV vil vekke naturens egenverdi høyere. I dag blir naturvern sjeldent i prioritert når næringslivet banker på døren. Vår arealforvaltning må tufte på ny kunnskap og i tråd med naturavtalen. Tidligere vedtatt arealbruk i rødlistede naturtyper, inngrepsfri natur, strandsone, vassdrag og villreinområder må tas ut av planene. Målsetningen bør være at tap av viktige områder for reindrift, natur og arts mangfold reduseres til et minimum ved utbygging av kraftverk, mineralutvinning, næringssatsninger, samferdselsprosjekter og hyttebygging.

Det finnes ingen vei til naturvennlighet, naturvennlighet er veien, står det i Stetinderklæringa skrevet av Arne Næss, Nils Faarlund og Sigmund K. Setreng. Nordland fylke må tørre å sette neste generasjon høyere og tørre å sette naturens egenverdi foran økonomiske interesser.

#### Årsmøtet i Nordland SV

18. Februar 2024